
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

PRESA D'ATTO DELLA GARA REGIONALE PER LA FORNITURA IN ESCLUSIVA DEL 
PRINCIPIO ATTIVO NIRSEVIMAB ANTICORPO MONOCLONALE UMANO (BEYFORTUS), DI 
CUI AL D.D.G. DI AZIENDA ZERO N. 425 DEL 04.07.2024

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 1799/24



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con nota inoltrata a mezzo posta elettronica in data 10.07.2024, Azienda Zero ha comunicato che, con 
Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 425 del 04.07.2024 è stata disposta 
l’aggiudicazione della procedura negoziata per la fornitura in esclusiva del principio attivo Nirsevimab 
anticorpo monoclonale umano (denominato“ Beyfortus”), commercializzato dalla ditta Sanofi S.r.l., per 
le Aziende Sanitarie della Regione del Veneto, l’APSS di Trento e l’Azienda Sanitaria dell’Alto Adige 
comprensorio di Bolzano;

nella sopracitata nota Azienda Zero ha precisato che la “ditta aggiudicataria ha comunicato la 
disponibilità del prodotto verso la fine del mese di Settembre 2024 e che la definizione delle quantità per 
le Aziende Sanitarie sarà curata dalla Direzione Prevenzione Regionale”; 

con lettera Prot. n. 367380 del 23.07.2024 avente come oggetto “Attivazione di una campagna di 
prevenzione nei nuovi nati per le infezioni causate dal virus respiratorio sinciziale (VRS) nella regione 
del Veneto per la stagione epidemica 2024/2025. Trasmissione della DGR n. 625 del 04.06.2024 e prime 
indicazioni”, la giunta regionale del Veneto ha fornito indicazioni varie e comunicato la suddivisione 
delle dosi di Nirsevimab ripartite per ciascuna Azienda Sanitaria precisando che “il fabbisogno 
complessivo di dosi di Nirsevimab è stato calcolato a livello regionale stimando 30.600 dosi totali, con 
il seguente tasso di adesione stimato:

a) il 90% dei nati in stagione (ottobre 2024 – marzo 2025);
b) l’80% dei nati fuori stagione nel trimestre luglio – settembre 2024;
c) il 70% dei nati fuori stagione nel semestre gennaio – giugno 2024”

per questa Azienda Ulss 8 Berica la ripartizione prevista è di seguito riportata:

Stima dei residenti nati 
fuori stagione (Gennaio 
2024 – Settembre 2024)

Stima dei nati ai Punti 
Nascita durante la 

stagione (Ottobre 2024 – 
Marzo 2025)

Dosi totali assegnate (al 
netto della stima di 
copertura sopra definita)

1.813 1.539 3.217

con successiva nota del 27.08.2024, Azienda Zero ha comunicato l’avvenuta stipula, con la ditta 
aggiudicataria Sanofi S.r.l., della convenzione relativa alla procedura in oggetto con durata annuale a 
decorrere dal 26.08.2024;

con nota del 10.10.2024, il Servizio Igiene e Sanità Pubblica (S.I.S.P.) di questa Azienda Ulss 8 Berica, 
ha richiesto formalmente alla scrivente U.O.C. di procedere con l’acquisto del principio attivo oggetto 
del presente Provvedimento;

considerato il prezzo unitario di aggiudicazione del principio attivo Nirsevimab anticorpo monoclonale 
(Beyfortus) pari ad € 230,00 ed il quantitativo di 3.217 dosi assegnate a questa Azienda Sanitaria, 
l’importo complessivo di spesa annuale stimata è pari ad € 739.910,00 (iva 10% esclusa);

nel quadro economico dei costi dell'appalto si propone di riservare, ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs. n. 
36/2023, la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 2.960,00 quale importo massimo 
teoricamente distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento 



adottato con delibera n. 801 del 10.06.2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività effettivamente 
svolte così come attestate dal RUP;

ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, risulta necessario nominare il responsabile dell’esecuzione 
del contratto.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto, per le motivazioni in premessa esposte e qui integralmente richiamate, della 
aggiudicazione della procedura negoziata per la fornitura in esclusiva del principio attivo 
Nirsevimab anticorpo monoclonale umano (denominato“ Beyfortus”), commercializzato dalla 
ditta Sanofi S.r.l., per le Aziende Sanitarie della Regione del Veneto, l’APSS di Trento e 
l’Azienda Sanitaria dell’Alto Adige comprensorio di Bolzano, di cui alla Deliberazione del 
Direttore Generale di Azienda Zero n. 425 del 04.07.2024;

2. di assegnare la fornitura del principio attivo Nirsevimab anticorpo monoclonale umano 
(denominato “Beyfortus”) alla ditta Sanofi S.r.l., con validità dal 28.08.2024 al 28.08.2025, 
escluse eventuali opzioni, alla ditta Sanofi S.r.l., per una spesa complessiva presunta per questa 
Azienda Ulss n° 8 Berica pari ad € 813.901,00 (iva 10% inclusa), alle condizioni di seguito 
dettagliate:

Nome commerciale CIG derivato Um.

Quote 
assegnate 

ad Azienda 
Ulss 8 
Berica

Prezzo Um Imponibile Importo ivato 10%

 BEYFORTUS B361632F8B dosi 3.217 € 230,00 € 739.910,00 € 813.901,00

3. di dare atto che la spesa complessiva presunta pari ad € 813.901,00 (iva 10% inclusa) verrà 
imputata al conto 5402000115/CDEL/24BD1799X0 e sarà così ripartita:

 Bilancio 2024: € 652.740,00
 Bilancio 2025: € 161.161,00

4. di nominare la Dott.ssa. Maria Teresa Padovan, Direttore del Servizio Igiene e Sanità Pubblica 
quale Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023;

5. di dare atto che il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’art. n. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., 
in modalità elettronica mediante scrittura privata e di delegare il Direttore dell’UOC 



Provveditorato Economato e Gestione della Logistica, dott. Sandro Possamai, alla sottoscrizione 
dello stesso con la Ditta aggiudicataria;

6. nel quadro economico dei costi dell'appalto si propone si riserva, ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs. 
n. 36/2023, la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 2.960,00 quale importo 
massimo teoricamente distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del 
regolamento adottato con delibera n. 801 del 10.06.2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle 
attività effettivamente svolte così come attestate dal RUP; 

7. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Emanuela Zilli)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-10-21T14:34:21+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




